
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 7 мая 2025 года № 362-п 

 

 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 55:36:070301:588 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского 

Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования городской округ 

город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результатам 

проведенных общественных обсуждений по проекту решения 

о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

некоторых земельных участков, на основании заключения о результатах 

общественных обсуждений от 17 апреля 2025 года и рекомендаций комиссии 

по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска 

от 24 апреля 2025 года, постановляю: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 55:36:070301:588, 

местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный 

округ, проспект Менделеева, для индивидуального жилищного строительства 

(код 2.1). 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


